r**— • will _ - - .- -•_-^VB1W17

Ззконодотелыюе Собрание |
И р хут с «Х'йлйл а ст и

№ ПЗ

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

06.06.2022 № 02-01-5059/22

на№

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ - 982 «О порядке участия
министерства финансов Иркутской области в проведении проверки
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового
органа муниципального района Иркутской области, муниципального округа
Иркутской области, городского округа Иркутской области
квалификационным требованиям», принятому на заседании Законодательного
Собрания Иркутской области в первом чтении 25 мая 2022 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44
Владелец Кобзсв Игорь Иванович
Действителен с 16.03.2022 но 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Н И. Фараджова
8(3952)25-63-62

законодагельноз Собраний!
Иркутской {

Зх. № cjQo 3 ̂
|Дага Об Of) S&
Iка—янр,&&б£М5

ЦЩРАВЩ
кироектузаконаИ^^ 113 - 982 «Q порядке участиямшщетерства финансов Иркутской

области в проведении проверки соответствия кан7^г1датов г1а зал[ёщение должности руководителя финансового
органа муницилалшшгогранона Иркутекон области, муни^нального округа Иркутской облает, городского

округа Иркутской области квалифнкационным требованиям»

•:М' Структурная
единица

Содержание поправей Обоснование

I Губернатор
Иркутской
области
И.И. Кобзев

Пункт 1
статьи 2

Слово «министерство м» заменить словами «нормативным
правовым актом министерства»

Редакционная
поправка.

2 Губернатор
Иркутской
области
И.И. Кобзев

Пункт 4
статьи 2

Слово «министерством» заменить словами «нормативным
правовым актом министерства»

Редакционная
поправка.

о
У Губернатор

Иркутской
области
И. И. Кобзев

Абзац первый
части 1
статьи 3

После слова «создается» дополнить словами «постоянно
действующая»

Редакционная
поправка.

4 Губернатор
Иркутской
области
Й.И. Кобзев

А&аи,второй: ;
части 1 статьи

••Н". О;

Йлрво «мшшетеретвтщ -заменить: словами «нормативным
правовым актом министерства»:

Редакционная
поправка.

.5' Г> бернатор
Иркутской
области
И.И. Кобзев

Часть 3
статьи 3

Слово «трех» заменить еловом «двух» ' Редакционная,
поправка.

w • .Ксш внёёёНб
Структурная:

единица
Содержа ни ё ilo пр йвкй Обоснование

6 Губернатор
Иркутской
области
И И Кобзёв

Статья 3 Дошолнитьчастью 4 '

«4. В 'случае представления документов, указанных в статье 2

настоящего Закона, не в полном объеме шнные до1 ументы

комиссией не .рассматриваются и возвращаю i ся мйиистерс rteoKi

в течение двух рабочих дней со дня их йблучёштя' главе

муниципального образования с уведомлением о причине

возврата.»

Поправка направлена
на
совершенствование
процедуры
проведения;
проверки.

7 Губернатор
Иркутской
области
И.И. Кобзёв

Часть 3
статьи 4

Слово «трех» заменить словом «двух» Редакционная
поправка.

Миййщр :фйдшз<2^ области Ёоярййша£